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Nasza formacja była gospodarzem prestiżowych wydarzeń – EuroPris i konferencji Rady Europy. W najnowszym 
wydaniu w temacie miesiąca piszemy o tych, którzy mają więcej lat, ale mniej energii. Programy dla skazanych 
seniorek i seniorów w polskich więzieniach to aktywacja, opieka i wsparcie osadzonych w powrocie do społeczeństwa.

Polska w centrum europejskiej debaty o więziennictwie, czyli o dyskusjach na temat skutecznego wykonywania 
kary pozbawienia wolności podczas 30. Konferencji Dyrektorów Służb Więziennych i Probacyjnych Rady Europy, która 
odbyła się w Krakowie.

Powrót do młodości skazanych seniorów z Zakładu Karnego w Przytułach Starych, którzy za sprawą programu 
readaptacyjnego mają poczucie, że cofnęli się o 30 lat.

Żeby nie czuli się wykluczeni w warszawskich aresztach na Grochowie i Służewcu, gdzie działają programy 
resocjalizacyjne dla osadzonych seniorek i seniorów.

Nie naprawiać, tylko wspierać – oświadcza trener rozwoju umiejętności społecznych Marcin Babiak z Fundacji 
Człowiek Może, która od lat przyczynia się do reintegracji społecznej osadzonych, także tych 60+.

Bystre oko Wilka, czyli ppor. Łukasza Wilka ze stargardzkiego ozetu, dla którego sędziowanie, to nie tylko bieganie 
po murawie, ale też zdobywanie doświadczenia, które pomaga mu w pracy za murem.

Pokochać literaturę, to celpromocji czytelnictwa wśród osadzonych w ośmiu

jednostkach penitencjarnych, którą od marca br. prowadzi Fundacja Dom Kultury.

Życie jest piękne i cudowne, takuważa starszy chorąży w stanie spoczynku Edward Świtek, który dziś ma 77 lat. We 
wspomnieniach przywołuje lata swojej służby.

Skazaniec, to tytuł cyklu powieści Krzysztofa Spadło, pisarza, który odwiedził Zakład Karny we Wronkach, gdzie 
umieścił akcję swoich powieści. Jak przywitali go więźniowie? Przeczytajcie.

Trzynaście treści rot, czyli ceremoniał przysięgi strażników więziennych na przestrzeni dziejów Polski – od 
średniowiecza do współczesności.



Święty za więziennym murem – losy kapelana więziennego ks. Włodzimierza Ochaba – kapłana prawosławnego,
patrioty, męczennika.

Troska w kolorze różu, czylio czynnikach rozwoju raka piersi, profilaktyce i leczeniu. Temat przybliża czytelnikom
prof. dr n. med. Beata Janas, kierownikZespołu Służby Medycyny Pracy Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

Pomoc dla naszych funkcjonariuszy – rzecz o porozumieniu z Fundacją Dorastaj z Nami, która opiekuje się 
rodzinami poległych oraz poszkodowanych podczas służby funkcjonariuszy.
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